
  

C . P . I . A .  3  T O R I N O  ” T U L L IO  D E  MAURO ”  
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Via Ponchielli n. 18 bis – 10024 MONCALIERI (TO) 
C.F. 94071240017 - C .M. TOMM32500B 

TEL. 011-6822922 – TOMM32500B@ISTRUZIONE.IT -  TOMM32500B@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 
 
Oggetto: Nomina del RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per Centri provinciali 
per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale.  

Finanziato con Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06 maggio 2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Smart class CPIA, sedi carcerarie e 
scuole polo in ospedale 

Titolo del progetto: SMART CLASS CPIA E CARCERI PER DAD; 
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI- 2020-341  
CUP: J22G20000770007 

 

ANNUALITA’ 2019/2020 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
SEDE BRACCINI 

TOCT701004 
Corso Tazzoli 215/1 

Torino 
Tel. 011-3118386 

 

 
SEDE   CASTELLO 

MIRAFIORI  
TOCT706007 

Str. Castello di Mirafiori 55 
Torino 

Tel. 011-01133760 
 

 
SEDE DI CHIERI 

TOCT71000V 
Via Santa Clara 8  

Chieri 
Tel. 011-9428480 

 

 
SEDE DI  

MONCALIERI 
TOCT71100P 

Via San Matteo 14 
Moncalieri 

Tel. 011-6060475 
 

 
SEDE I.P.M. 

FERRANTE APORTI 
TOEE60701G 

Via Berruti e Ferrero 3 
Torino 

Tel. 011-6194201   
Fax 011-6194249 

 
SEDE DI 

CARMAGNOLA 
TOCT71800D 

C.so Sacchirone 47 
Carmagnola (TO) 

 





VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06 maggio 2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Smart class CPIA, sedi 
carcerarie e scuole polo in ospedale); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/11057 del 
14-05-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06 maggio 
2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione Smart class CPIA, 
sedi carcerarie e scuole polo in ospedale); 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 15 Maggio 2020 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06 maggio 2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione Smart class CPIA, sedi carcerarie 
e scuole polo in ospedale); 

VISTA l’autorizzazione all’attuazione del progetto in oggetto Prot. N. AOODGEFID/ Prot. 
AOODGEFID/11312 del 22 Maggio 2020; 

CONSIDERATO  che, a causa dell’emergenza Covid-19 e della celerità con cui è stata richiesta la 
presentazione dell’istanza relativa all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 
del 06 maggio 2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
Smart class CPIA, sedi carcerarie e scuole polo in ospedale), è stato concesso di poter presentare 
successivamente all’istanza le opportune Delibere degli OO.CC. per l’approvazione e 
l’attuazione del progetto; 

VISTA l’assunzione a bilancio protocollo n. 2155/2020 del 08/06/2020 

VISTA la disseminazione protocollo n. 2161/2020 del 08/06/2020 

D E C R E T A 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON - l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06 maggio 2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Smart class CPIA, sedi carcerarie e scuole 
polo in ospedale), rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

Progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
Autorizzato 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-

PI- 2020-341 

SMART CLASS 
CPIA E CARCERI 

PER DAD 
€ 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 - Finanziamenti 
dall'Unione Europea alla Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR), sottovoce 2.2.1 Fondi 
vincolati - “Pon per la Scuola (FESR)” del programma Annuale Esercizio Finanziario 2020. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – 
A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 10478/2020 –  CPIA 
PER DAD” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



Prof.ssa Elena GUIDONI 


		2020-06-22T11:48:58+0200
	ELENA GUIDONI




